
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ
М.Дэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
№Л- О S  от «О {  » Q & _______2020 г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района от 13 Л 2.2018 г. № 594

В целях организации и совершенствования системы регулирования и 
управления перевозками пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 
территории Мамадышского муниципального района республики Татарстан, 
обеспечения равной доступности трансфертных услуг в установленных границах 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 78 
Бюджетного кодекса Российской Федераций, статьёй 14 Федерального закона от 13 
июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. N 887 "Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам регулирующим 
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг", Уставом Мамадышского муниципального района, Исполнительный комитет 
Мамадышского муниципального Района Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам в целях 

возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
пассажирских перевозок транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной 
постановлением Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 
района от 13.12.2018г. №594 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 .Приложения №3 слово «в соответствии с распоряжением 
Кабинета Министров Республики Татарстан N 491 от 18.06.2018 г.» исключить.

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


1.2. Пункт 3.1. Приложения №1 считать в следующей редакции:
Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения:

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах;

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом 
бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе 
реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий 
индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено 
правовым актом);

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии 
в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов 
или муниципальных правовых актов на цели предоставления субсидий с указанием 
наименования национального проекта (программы), в том числе федерального 
проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта 
(программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта, либо государственной 
(муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях 
реализации соответствующих проектов, программ.

1.3. Пункт 3.2. Приложения №1 считать в следующей редакции:
Условия и порядок заключения между главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств и получателем субсидии соглашения (договора) о 
предоставлении субсидии из соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации (далее - соглашение), дополнительного соглашения к 
соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения



7

(при необходимости), в соответствии с типовой формой, установленной 
финансовым органом муниципального образования для соответствующего вида 
субсидии.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Мамадышского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального района 
Никитина В.И.

Руководитель И.М. Дарземанов


